
                                                                                                                        

SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS RUT 11.400.696-3 

V DIRECCION REGIONAL VALPARAISO    PABLA ANTONIA TORREJON LEAL 

DEPTO. REGIONAL DE RESOLUCIONES 

OVJ/HFG/JRH     

CLAVE: VAR-14-4223-09               Solicita eliminación de la incorporación al 
sistema de contabilidad simplificada del 
Art. 14 ter de la Ley de la Renta. 

                        
 

    VALPARAISO, 10/07/2009 
 
    RES.EX. N° _____4747___________/ 
 
    VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 

         La solicitud del 11.06.09 mediante la cual  
la contribuyente señalad en el antecedente,  solicita la eliminación de la  incorporarción al sistema 
de Contabilidad Simplificada a que se refiere el Art. 14 ter de la Ley de la Renta, exponiendo que 
nunca había solicitado la incorporación a dicho sistema y que aparece con la autorización respetiva 
y, vistos además, las facultades establecidas en el Art. 6 N° 5 del Código Tributario. 

 
         SE RESUELVE: 
 
         HA LUGAR A LO SOLICITADO 
. 
         El Departamento Regional  de 

Resoluciones deberá ANULAR anotación   Art. 14 Ter de la Ley de Impuesto a la Renta registrado 
en r el atributo correspondiente. 

 
         NOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
                              ERICA MORALES LARTIGA 

                                                DIRECTORA  REGIONAL 
 
                                   

A DOÑA 

CAROLINA DEL CARMEN CARDENAS OVALLE 
LA CONQUISTA  N°  655, CERRO LOS PLACERES       
VALPARAISO                                                                        (1) 

 Departamento Resoluc                                             (1)     

 Expediente                              (1) 

 Resolutor  (JRH)                                                                (1) 

 HFG (Reg. atributo)                                        (1)  


